INDICAÇÃO N° ________ DE 05 de Maio DE 2020

Indico a secretaria competente
a Fiscalização do serviço
prestado a limpeza Urbana.

Origem: Poder Legislativo

Gabinete do Vereador Francisco Alexandre Morfan (Chico Colono)

  Senhor Presidente, cumprindo o que determina o Art. 166 e 167 do
Regimento Interno desta Casa Legislativa, vimos a Presentar a seguinte:

INDICAÇÃO

  Através da Secretaria competente indico, secretaria competente a
Fiscalização do serviço que está sendo prestado a limpeza Urbana no Município de
Eldorado do Sul.

EXPOSIÇÃO DE MOTIVOS

Pensando na importância da limpeza Urbana do nosso Município, visamos
que mesmo sendo realizado a limpeza da empresa contratada, algumas
calçadas  seguem com os matos altos por toda parte. Sendo assim solicito a
fiscalização desse serviço prestado, pois se a responsabelidade for dos
moradores manter as calçadas limpas, a Prefeitura tem que notificar os
moradores que se encontram nessa situação.
Sendo assim contamos a compreensão do executivo para que possamos
atender essa solicitação.

Eldorado do Sul 05 De Maio DE 2020

                       Vereador Francisco Alexandre Morfan (Chico Colono)
                                      Vereador – 2º secretário-MDB